
                                                                                                                                41175Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 maggio 2025, n. 601
PR Puglia FESR-FSE+2021-2027–ASSE I - Azione 1.6 “Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del sistema 
regionale” Atto di indirizzo strategico - Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e 
variazione al bilancio di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2027, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 
e ss.mm.ii. per la somma di € 22.700.000,00.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della SEZIONE RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI, concernente 
l’argomento in oggetto, condiviso per la parte contabile con il Dirigente della Sezione Programmazione 
Unitaria, Autorità di Gestione del PR 2021-2027 e la conseguente proposta dell’Assessore allo Sviluppo 
Economico e Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei di concerto con l’Assessore al 
Bilancio per la parte relativa all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione della Direttora di Dipartimento competente, in merito a eventuali osservazioni sulla 
proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di stanziare le risorse a valere sul PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027, per assicurare la copertura finanziaria 
della procedura di tipo concertativo-negoziale finalizzata alla selezione delle operazioni da ammettere 
a finanziamento a valere sulle risorse dell’Azione 1.6 del Programma denominata “Qualificazione 
delle infrastrutture di ricerca del sistema regionale”, da attuare in coerenza con il Piano Nazionale 
delle Infrastrutture di Ricerca (PNIR) 2021-2027, per accrescere l’impatto in termini di promozione 
delle attività di ricerca, dell’innovazione tecnologica e delle competenze di alto livello attraverso il 
rafforzamento della rete nazionale delle infrastrutture per la ricerca, aperte alle imprese anche in logica 
hub per stimolare il trasferimento tecnologico;

 2.	di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dall’applicazione dell’avanzo di amministrazione 



41176                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

presunto del presente provvedimento, pari a complessivi € 2.457.883,22 derivante dalle economie 
vincolate del capitolo U1110050 “Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi 
comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. N. 28/2001)”;

 3.	di autorizzare la variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025- 2027, approvato con DGR n. 26 
del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come riportato nella 
apposita sezione “Copertura finanziaria” del presente provvedimento per complessivi € 22.700.000,00;

 4.	di approvare l’Allegato “E/1”, parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10, comma 4 
del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria 
Regionale, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;

 5.	di dare atto che le operazioni contabili rivenienti dal presente provvedimento assicurano il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.
ii.;

 6.	di autorizzare la Dirigente della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali, individuata quale 
Sezione responsabile dell’attuazione dell’Azione 1.6, ad operare sui capitoli di entrata e di spesa del 
bilancio regionale e del presente provvedimento, la cui titolarità è in capo al Dirigente della Sezione 
Programmazione Unitaria, in attuazione della DGR n. 609 del 03/05/2023;

 7.	di dare mandato alla Dirigente della Sezione Ricerca e Relazioni Internazionali a porre in essere tutti gli 
adempimenti consequenziali all’adozione del presente provvedimento al fine di dare avvio alla procedura 
concertativo-negoziale finalizzata alla selezione delle operazioni da ammettere a finanziamento a 
valere sulle risorse dell’Azione 1.6 del Programma, denominata “Qualificazione delle infrastrutture 
di ricerca del sistema regionale”, attraverso la “Richiesta di comunicazione per la ricognizione delle 
proposte progettuali”, sulla base dei Criteri di selezione del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 approvati 
dal Comitato di Sorveglianza di cui la Giunta regionale ha preso atto con deliberazione n. 603 del 
03.05.2023, e secondo le procedure previste dal Sistema di Gestione Controllo (SI.GE.CO) del PR Puglia 
FESR- FSE+2021-2027.

 8.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” - 
sottosezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta 
Regionale”;

 9.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                41177Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

– Azione 1.6 “Qualificazione delle 
infrastrutture di ricerca del sistema regionale” Atto di indirizzo strategico per la selezione 

. per la somma di € 

− “Norme in materia di organizzazione 
dell’amministrazione regionale”;

− la DGR n. 3261 del 28 luglio 1998 in materia di “Separazione delle attività di direzione 
politica da quella amministrativa”;

− gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. in materia di “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

− la L.R. 20.06.2008, n. 15 e ss.mm.ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 
dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

− gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n. 

− l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui 

− la DGR n. 1974 del 07.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” e ss.mm.ii.;

−
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.15 del 28/01/2021, che ha emanato l’Atto di 
Alta Organizzazione della Presidenza e della Giunta Regionale “Adozione Atto di Alta 

Modello organizzativo MAIA 2.0”, e successive modifiche ed 

− il D.P.G.R. n.263 del 10/08/2021 “Attuazione modello Organizzativo MAIA 2.0 adottato 

Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni” e ss. mm. e ii.; 
− la DGR n. 685 del 26.04.2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 

Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico all’Avv. Gianna Elisa Berlingerio;
−

− la DGR n 1864 del 12/12/2022 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 

− 15/04/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. 28 Luglio 2021, n. 1289 



41178                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

− l’A.D. n.185 del 3/05/2024 di conferimento incarico Elevata Qualificazione “Sostegno 

dell’innovazione” alla Dott.ssa Valentina Laporta.
− la Legge Regionale 15 Giugno 2023, n. 18 “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della 

−

l'obiettivo "Sviluppare e rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l’introduzione 

−

−

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione 

− la D.G.R. 569 del 27/04/2022: recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
specializzazione intelligente, denominata “Smart Puglia 2030 –
Specializzazione intelligente (S3)”;

− la D.G.R. del 15/09/2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

−
“Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico
avvio fase strutturale”;

−

ed ha, tra l’altro, individuato l’Autorità di Gestione (AdG) del Programma nel Dirigente 

−

l’Accordo di Partenariato e con le pertinenti Raccomandazioni Specifiche per Paese, con 
le sfide individuate nel Piano nazionale integrato per l’energia e il clima e con i principi 

− e da ultimo la D.G.R. n.1501 dell’11/11/2024 



                                                                                                                                41179Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

di organizzazione dell’Amministrazione regionale, adottato con Decreto del Presidente 

− la D.G.R del 16/02/2023, n. 130, con cui, ai sensi all’art. 38 del citato Reg. (UE) n. 

−
documento “Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni del Programma 

2027” approvato in sede di Comitato di Sorveglianza nella sua 
riunione di insediamento del 09/03/2023, ai sensi dell’art 40 (2), lett. a) del Reg. (UE) n° 

− la D.G.R. del 03/05/2023, n. 609, recante “Programma Regionale FESR
del Programma: Approvazione delle Responsabilità di attuazione” con la quale sono 

– “Qualificazione delle 
infrastrutture di ricerca del sistema regionale”

− la D.G.R. del 08/05/2023, n. 620, recante “Programma Regionale FESR
Insediamento del Comitato di Sorveglianza del Programma. Presa d’atto del 
Regolamento interno del Comitato”;

−

−

− l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 

− l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, relativo 
all’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione;

− la L.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

− la L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”;

− la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 



41180                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

− Deliberazione di Giunta regionale n. 36 del 29/01/2025 “Determinazione del risultato di 
amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di 
preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42, comma 9, del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118 e ss.mm.ii.”

−

successivo D.Lgs. n. 101/2018 recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

− la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

− la D.G.R. del 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere 
operativi e avvio fase strutturale”;

−
gli incarichi di Direzione di Sezione, ai sensi dell’art. 22, comma 2, del D.P.G.R. n. 

−

− –
− la Comunicazione GU C(2022) 7388 final del 19/10/2022) della recante “Disciplina 

comunitaria in materia di aiuti di stato a favore di ricerca, sviluppo e innovazione”, che 
prevede, tra l’altro, il paragrafo 2.1.1. “Finanziamento pubblico di attività non 
economiche”.

−

−

− nell’ambito del Programma Regionale FESR +FSE 2021



                                                                                                                                41181Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

− 2027 è prevista: l’Az. 1.6 
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del sistema regionale” con cui la Regione 
Puglia intende, accrescere l’impatto in termini di promozione delle attività di ricerca, 
dell’innovazione tecnologica e delle competenze di alto livello attraverso il 

− L’azione 1.6 viene implementata in correlazione con le priorità della Strategia regionale 
per la specializzazione intelligente” 

Ricerca (PNR) documento che fornisce l’orientamento strategico per le politiche della 

dello Stato, ma il cui coordinamento è in capo al Ministero dell’Università e della 

− il ruolo strategico rivestito dalle IR all’interno del sistema della ricerca, sviluppo e 

regionale, già censite dall’ Amministrazione regionale, tramite un processo di mappatura 
e consultazione con il Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR), ed i cui esiti sono 

−
dell’European Strategy Forum on Research Infrastructures, (ESFRI), Forum europeo che 

− Gli ambiti definiti dall’ ESFRI sono i domini di naturale applicazione delle IR, essendo 

processo, che ha portato all’identificazione delle Infrastrutture di Ricerca prioritarie per 

d’intervento, che rispecchiano le sei aggregazioni (clusters) di Horizon Europe, il 
programma quadro europeo per la ricerca e l’innovazione 2021

− Con l’accesso aperto ai risultati (dati, articoli, standard, procedure, strumenti ecc.) e alle 

rilevante nell’attuazione della strategia sulla scienza aperta promossa dalla 
Commissione Europea per migliorare la circolazione delle conoscenze e l’innovazione. 
L’accesso alle IR rappresenta, anche per il settore privato, un’opportunità unica per 



41182                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

−
della “Richiesta di comunicazione per la ricognizione delle proposte progettuali”

− –

risorse dell’Azione 1.6 del Programma denominata “Qualificazione delle infrastrutture di 
ricerca del sistema regionale”, da attuare coerenza con il Piano Nazionale delle 

2027, per accrescere l’impatto in termini di 
promozione delle attività di ricerca, dell’innovazione tecnologica e delle competenze di 

“
” per complessivi € 

−
operazioni da ammettere a finanziamento a valere sulle risorse dell’Azione 1.6 del 
Programma denominata “Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del sistema 
regionale”, attraverso “Richiesta di comunicazione per la ricognizione delle proposte 
progettuali”, sulla base dei Criteri di selezione del PR Puglia FESR

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 



                                                                                                                                41183Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

concernente “Approvazione modifiche ed integrazioni alle “
”, adottate con D.G.R. n.2100 del 2019”) e l’impatto di genere stimato 

n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

sistema regionale” 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

sistema regionale” Contributi agli investimenti ad 

–
“Qualificazione delle 

–

–
“Qualificazione delle 

sistema regionale” 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 
sistema regionale” Contributi agli investimenti a 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

–

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 
sistema regionale” 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 
sistema regionale” Contributi agli investimenti a 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

–



41184                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione al 
31/12/2022, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 

€ 
“

” del bilancio regionale.

+ € 

€ 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

– + € 
+ € 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

– + €
+ €

–
“Qualificazione delle 

–
€

+ €

–

+€ 14.507.055,74 

+€ 5.735.061,04 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 

dell’Economia e Finanza.



                                                                                                                                41185Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

sistema regionale” 

€ 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

sistema regionale” Contributi agli investimenti ad 

€ 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

sistema regionale” 

€ 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 
sistema regionale” Contributi agli investimenti a 

€ 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 

sistema regionale” 

€ 

–
“Qualificazione delle infrastrutture di ricerca del 
sistema regionale” Contributi agli investimenti a 

€ 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 

L’entrata e la spesa di cui al presente provvedimento pari complessivamente ad € 

Internazionali, giusta DGR n. 609/2023, ai sensi del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, 
lett. c) “contributi a rendicontazione” del D.Lgs. 118/2011

, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie 

–

dell’Azione 1.6 del Programma denominata “Qualificazione delle infrastrutture di 

ricerca del sistema regionale”, da attuare in coerenza con il Piano Nazionale delle 

2027, per accrescere l’impatto in termini di 

promozione delle attività di ricerca, dell’innovazione tecnologica e delle competenze 



41186                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

di autorizzare la copertura finanziaria rinveniente dall’applicazione dell’avanzo di 

amministrazione presunto del presente provvedimento, pari a complessivi €

dalle economie vincolate del capitolo U1110050 “Fondo di 

N. 28/2001)”

2027, approvato con DGR n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del 

D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come riportato nella apposita sezione “Copertura 

finanziaria” del presente provvedimento complessivi € 

di approvare l’Allegato “E/1”, parte integrante del presente provvedimento, di cui 

all’art. 10, comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011 e 

all’approvazione della presente Deliberazione;

quale Sezione responsabile dell’attuazione dell’Azione 1.6, ad operare sui capitoli di 

porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali all’adozione del presente 

dell’Azione 1.6 del Programma denominata “Qualificazione delle infrastrutture di 

ricerca del sistema regionale”, attraverso “Richiesta di comunicazione per la 

ricognizione delle proposte progettuali”



                                                                                                                                41187Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

sottosezione “Provvedimenti” –

“Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”;

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

La Dirigente della Sezione “Ricerca e Relazioni Internazionali”

La Direttora del Dipartimento “Sviluppo Economico”

di concerto con l’Assessore al Bilancio, Fabiano Amati, per la 
parte relativa all’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 

L’Assessore allo Sviluppo Economico e Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione 

Valentina Laporta
29.04.2025 12:50:54
GMT+02:00

Silvia Visciano
29.04.2025 13:19:59 GMT+02:00

Pasquale Orlando
29.04.2025 16:29:44
GMT+01:00

Gianna Elisa
Berlingerio
30.04.2025
15:04:48
GMT+01:00



41188                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

L’Assessore al Bilancio

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Alessandro Delli
Noci
30.04.2025
18:08:17
GMT+02:00

FABIANO AMATI
05.05.2025 10:23:36
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 06/05/2025 11:12
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                41189Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025                                                                                     

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025

DELIBERA  N. …. -  

Silvia Visciano
29.04.2025
13:19:59
GMT+02:00



41190                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 40 del 19-5-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

RII DEL 2025 4 05.05.2025

PR PUGLIA FESR-FSE+2021-2027#ASSE I - AZIONE 1.6 #QUALIFICAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE DI RICERCA DEL
SISTEMA REGIONALE# ATTO DI INDIRIZZO STRATEGICO - APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI

AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AI
SENSI DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. PER LA SOMMA DI € 22.700.000,00.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 06/05/2025 11:11
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


